
1 

D:\картотека\TXT\65396.doc 11 

 

О внесении изменений в постановление 
администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края от 05.03.2020 № 236  
«О разработке Стратегии социально-
экономического развития Горнозаводского 
городского округа Пермского края» 

Руководствуясь статьями 23, 29 Устава Горнозаводского городского округа 

Пермского края 

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Горнозаводского городского 

округа Пермского края от 05 марта 2020 г. № 236 «О разработке Стратегии 

социально-экономического развития Горнозаводского городского округа 

Пермского края» следующие изменения: 

1.1. План мероприятий по разработке Стратегии социально-экономического 

развития Горнозаводского городского округа Пермского края утвердить в 

прилагаемой редакции; 

1.2. Состав рабочей группы по стратегическому планированию социально-

экономического развития Горнозаводского городского округа Пермского края 

утвердить в прилагаемой редакции. 

2. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. Советская, 5, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 2, р.п. Пашия, ул. Ленина, 4, п. Вильва, 

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 18, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 12, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 

1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 2, а также на официальном сайте администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края (www.gornozavodskii.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

01.03.2022 234 



2 

D:\картотека\TXT\65396.doc 11 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края. 

И.п. главы городского округа –  
главы администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  А.А. Зыков 

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края в деле № 01-07 за 2022 год 

 

Русских 



3 

D:\картотека\TXT\65396.doc 11 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации Горнозаводского 
городского округа Пермского края 
от 01.03.2022 № 234 

УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации Горнозаводского 
городского округа 
от 05.03.2020 № 236 

ПЛАН 
мероприятий по разработке Стратегии социально-экономического развития 

Горнозаводского городского округа Пермского края 

№ 

Наименование 
документа 

стратегического 
планирования 

Этап разработки документа 
Сроки 

разработки 
документа 

Ответственные должностные лица 

Планируемый результат 
Курирующий 

заместитель главы 
администрации 

Ответственный 
исполнитель 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Стратегия социально-
экономического 
развития 
Горнозаводского 
городского округа 

I этап 
Принятие решения о разработке 
Стратегии социально-
экономического развития 
Горнозаводского городского 
округа 

До 26 
февраля 

2020 года 

Первый 
заместитель главы 
администрации 

Заведующий отделом 
экономики и планирования 
аппарата администрации  

Решение о разработке 
Стратегии социально-
экономического развития 
Горнозаводского 
городского округа 
утверждено 
постановлением 
администрации 
Горнозаводского 
городского округа 

  II этап  
Создание рабочей группы по 
стратегическому планированию 
социально-экономического 
развития Горнозаводского 
городского округа 

До 26 
февраля 

2020 года 

Первый 
заместитель главы 
администрации  

Первый заместитель главы 
администрации 

Создана рабочая группа по 
стратегическому 
планированию социально-
экономического развития 
Горнозаводского 
городского округа 

  III этап  
Разработка раздела Стратегии 
СЭР «Оценка достигнутых 

До 01 
апреля 2020 

года 

Первый 
заместитель главы 
администрации  

Первый заместитель главы 
администрации 

Разработан раздел 
Стратегии СЭР «Оценка 
достигнутых целей 



4 

D:\картотека\TXT\65396.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 

целей социально – 
экономического развития 
Горнозаводского городского 
округа» по сферам 
деятельности: 

социально – 
экономического развития 
Горнозаводского 
городского округа» 

  Развитие экономики  
До 01 

апреля 2020 

года 

Первый 
заместитель главы 
администрации  

Заведующий отделом 
экономики и планирования 
аппарата администрации 
Горнозаводского городского 
округа  

 

  Развитие социальной сферы  
До 01 

апреля 2020 

года 

Заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам 

Начальник управления 
образования 
Начальник  управления 
культуры, спорта и работы с 
молодежью 

 

  Природопользование и 
инфраструктура 

До 01 

апреля 2020 

года 

Заместитель главы 
администрации по 
развитию 
инфраструктуры 

Начальник управления 
развития инфраструктуры 
начальник Пашийского ТУ 
Начальник Теплогорского ТУ  

 

  Управление земельными 
ресурсами и имуществом 

До 01 

апреля 2020 

года 

Первый 
заместитель главы 
администрации  

Начальник управления 
земельно-имущественных 
отношений 

 

  Пространственно - 
территориальное развитие 

До 01 

апреля 2020 

года 

Первый 
заместитель главы 
администрации 

Заместитель главы 
администрации по развитию 
инфраструктуры 
Заместитель главы 
администрации по 
социальным вопросам 
Начальник Пашийского ТУ 
Начальник Теплогорского ТУ 

 

  Общественная безопасность 
До 01 

апреля 2020 

года 

Заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам 

Главный специалист по 
общественной безопасности   
Заведующий отделом 
гражданской защиты 

 

  Развитие гражданского 
общества и местного 
самоуправления 

До 01 

апреля 2020 

года 

Первый 
заместитель главы 
администрации  

Заведующий отделом 
внутренней политики 

 

  Муниципальные финансы До 01  Начальник финансового  



5 

D:\картотека\TXT\65396.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 

апреля 2020 

года 

управления  

  IV этап  
Разработка разделов Стратегии 
СЭР «Приоритеты, цели и 
задачи социально-
экономической политики 
Горнозаводского городского 
округа», «Показатели 
достижения целей социально-
экономического развития 
Горнозаводского городского 
округа» проведение SWOT-
анализа по сферам 
деятельности: 

До 01 июня 
2020 года 

Первый 
заместитель главы 
администрации 

Первый заместитель главы 
администрации 

Разработаны разделы 
Стратегии СЭР 
«Приоритеты, цели и 
задачи социально-
экономической политики 
Горнозаводского 
городского округа» 
«Показатели достижения 
целей социально-
экономического развития 
Горнозаводского 
городского округа» 

  Развитие экономики  
До 01 июня 

2020 года 

Первый 
заместитель главы 
администрации 

Заведующий отделом 
экономики и планирования  

 

  Развитие социальной сферы  

До 01 июня 

2020 года 

Заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам 

Начальник управления 
образования 
Начальник  управления 
культуры, спорта и работы с 
молодежью 

 

  Природопользование и 
инфраструктура До 01 июня 

2020 года 

Заместитель главы 
администрации по 
развитию 
инфраструктуры 

Начальник управления 
развития инфраструктуры 
начальник Пашийского ТУ 
Начальник Теплогорского ТУ  

 

  Управление земельными 
ресурсами и имуществом 

До 01 июня 

2020 года 

Первый 
заместитель главы 
администрации  

Начальник управления 
земельно-имущественных 
отношений 

 

  Пространственно- 
территориальное развитие 

До 01 июня 

2020 года 

Первый 
заместитель главы 
администрации 

Заместитель главы 
администрации по развитию 
инфраструктуры 
Заместитель главы 
администрации по 
социальным вопросам 
Начальник Пашийского ТУ 
Начальник Теплогорского ТУ 

 



6 

D:\картотека\TXT\65396.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 

  Общественная безопасность 
До 01 июня 

2020 года 

Заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам 

Главный специалист по 
общественной безопасности   
Заведующий отделом 
гражданской защиты 

 

  Развитие гражданского 
общества и местного 
самоуправления 

До 01 июня 

2020 года 

Первый 
заместитель главы 
администрации  

Заведующий отделом 
внутренней политики 

 

  Муниципальные финансы До 01 июня 

2020 года 

 Начальник финансового 
управления  

 

  V этап 
Определение миссии 
Горнозаводского городского 
округа 
Разработка разделов Стратегии 
СЭР «Ожидаемые результаты 
реализации Стратегии», «Сроки 
и этапы реализации стратегии», 
«Оценка финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации 
Стратегии» по сферам 
деятельности: 

До 01 
августа 2020 

года 

Первый 
заместитель главы 
администрации 

Первый заместитель главы 
администрации 

Определена миссия 
Горнозаводского 
городского округа 
Разработаны разделы 
Стратегии СЭР 
«Ожидаемые результаты 
реализации Стратегии», 
«Сроки и этапы реализации 
стратегии», «Оценка 
финансовых ресурсов, 
необходимых для 
реализации Стратегии» 

  Развитие экономики  До 01 

августа 2020 

года 

Первый 
заместитель главы 
администрации 

Заведующий отделом 
экономики и планирования  

 

  Развитие социальной сферы  
До 01 

августа 2020 

года 

Заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам 

Начальник управления 
образования 
Начальник управления 
культуры, спорта и работы с 
молодежью 

 

  Природопользование и 
инфраструктура 

До 01 

августа 2020 

года 

Заместитель главы 
администрации по 
развитию 
инфраструктуры 

Начальник управления 
развития инфраструктуры 
начальник Пашийского ТУ 
Начальник Теплогорского ТУ  

 

  Управление земельными 
ресурсами и имуществом 

До 01 

августа 2020 

года 

Первый 
заместитель главы 
администрации  

Начальник управления 
земельно-имущественных 
отношений 

 

  Пространственно- 
территориальное развитие 

До 01 

августа 2020 

Первый 
заместитель главы 

Заместитель главы 
администрации по развитию 

 



7 

D:\картотека\TXT\65396.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 

года администрации инфраструктуры 
Заместитель главы 
администрации по 
социальным вопросам 
Начальник Пашийского ТУ 
Начальник Теплогорского ТУ 

  Общественная безопасность 
До 01 

августа 2020 

года 

Заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам 

Главный специалист по 
общественной безопасности   
Заведующий отделом 
гражданской защиты 

 

  Развитие гражданского 
общества и местного 
самоуправления 

До 01 

августа 2020 

года 

Первый 
заместитель главы 
администрации  

Заведующий отделом 
внутренней политики 

 

  Муниципальные финансы До 01 

августа 2020 

года 

Первый 
заместитель главы 
администрации 

Начальник финансового 
управления  

 

  VI этап  
Разработка раздела 
«Информация о муниципальных 
программах, утверждаемых в 
целях реализации Стратегии 
СЭР» 

До 01 

августа 2020 

года 

Первый 
заместитель главы 
администрации 

Заведующий отделом 
экономики и планирования 

Разработан раздел 
Стратегии СЭР 
«Информация о 
муниципальных 
программах, утверждаемых 
в целях реализации 
Стратегии СЭР» 

  VII этап  
Рассмотрение проекта 
Стратегии СЭР на заседании 
Думы Горнозаводского 
городского округа (первое 
чтение) 

август  2020 
года 

Первый 
заместитель главы 
администрации 

Заведующий отделом 
экономики и планирования 

Проект Стратегии СЭР 
рассмотрен на заседании 
Думы Горнозаводского 
городского округа (первое 
чтение) 

  VIII этап  
Проведение публичных 
слушаний и публичного 
общественного обсуждения 
проекта Стратегии СЭР 

февраль  
2022 года 

Первый 
заместитель главы 
администрации 

Заведующий отделом 
экономики и планирования 

Проект Стратегии СЭР 
рассмотрен на публичных 
слушаниях 

  IX этап  
Корректировка проекта 
Стратегии СЭР с учетом 
результатов общественного 

март 2022 
года 

Первый 
заместитель главы 
администрации 

Заведующий отделом 
экономики и планирования 

Проект Стратегии СЭР 
откорректирован 



8 

D:\картотека\TXT\65396.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 

обсуждения 
  X этап  

Рассмотрение проекта 
Стратегии СЭР на заседании 
Думы Горнозаводского 
городского округа  

март 2022 
года 

Первый 
заместитель главы 
администрации 

Заведующий отделом 
экономики и планирования 

Проект Стратегии СЭР 
рассмотрен на заседании 
Думы Горнозаводского 
городского округа  

2 План мероприятий по 
реализации Стратегии 
социально-
экономического 
развития 
Горнозаводского 
городского округа 

I этап  
Разработка Плана мероприятий 
по реализации Стратегии 
социально-экономического 
развития Горнозаводского 
городского округа по сферам 
деятельности: 

июнь 2022 
года 

Первый 
заместитель главы 
администрации 

Заведующий отделом 
экономики и планирования 

Разработан проект Плана 
мероприятий по 
реализации Стратегии 
социально-экономического 
развития Горнозаводского 
городского округа 

  Развитие экономики  
июнь 2022 

года 

Первый 
заместитель главы 
администрации 

Заведующий отделом 
экономики и планирования  

 

  Развитие социальной сферы  

июнь 2022 

года 

Заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам 

Начальник управления 
образования 
Начальник  управления 
культуры, спорта и работы с 
молодежью 

 

  Природопользование и 
инфраструктура июнь 2022 

года 

Заместитель главы 
администрации по 
развитию 
инфраструктуры 

Начальник управления 
развития инфраструктуры 
начальник Пашийского ТУ 
Начальник Теплогорского ТУ  

 

  Управление земельными 
ресурсами и имуществом 

июнь 2022 

года 

Первый 
заместитель главы 
администрации  

Начальник управления 
земельно-имущественных 
отношений 

 

  Пространственно - 
территориальное развитие 

июнь 2022 

года 

Первый 
заместитель главы 
администрации 

Заместитель главы 
администрации по развитию 
инфраструктуры 
Заместитель главы 
администрации по 
социальным вопросам 
Начальник Пашийского ТУ 
Начальник Теплогорского ТУ 

 

  Общественная безопасность июнь 2022 

года 

Заместитель главы 
администрации по 

Главный специалист по 
общественной безопасности   

 



9 

D:\картотека\TXT\65396.doc 11 

1 2 3 4 5 6 7 

социальным 
вопросам 

Заведующий отделом 
гражданской защиты 

  Развитие гражданского 
общества и местного 
самоуправления 

июнь 2022 

года 

Первый 
заместитель главы 
администрации  

Заведующий отделом 
внутренней политики 

 

  Муниципальные финансы июнь 2022 

года 

 Начальник финансового 
управления  

 

  II этап  
Утверждение Плана 
мероприятий по реализации 
Стратегии социально-
экономического развития 
Горнозаводского городского 
округа 

До 01 
сентября 
2022 года 

 Заведующий отделом 
экономики и планирования 

План мероприятий по 
реализации Стратегии 
социально-экономического 
развития Горнозаводского 
городского округа 
утвержден постановлением 
администрации 

 



10 

D:\картотека\TXT\65396.doc 11 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Горнозаводского городского округа 
Пермского края 
от 01.03.2022 № 234 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Горнозаводского городского округа  
от 05.03.2020 №236 

СОСТАВ 
рабочей группы по разработке Стратегии социально-экономического 

развития Горнозаводского городского округа Пермского края 

Зыков  

Алексей Александрович 

– временно исполняющий полномочия главы 

городского округа - главы администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского 

края, председатель рабочей группы 

Егоркина  

Жанна Валерьевна 

– первый заместитель главы администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского 

края, заместитель председателя рабочей группы 

Русских 

Ирина Анатольевна 

– заведующий отделом экономики и планирования 

аппарата администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края, ответственный 

секретарь рабочей группы 

Члены рабочей группы:  

Акулова  

Елена Анатольевна 

– начальник управления развития инфраструктуры 

администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края 

Бабина  

Людмила Николаевна 

– начальник управления земельно-имущественных 

отношений администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края 

Бобриков  

Александр Николаевич 

– председатель контрольно-счетной палаты 

Горнозаводского городского округа Пермского 

края (по согласованию) 

Борисова  

Альфира Шайдулловна 

– председатель общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных сил и правоохранительных органов 

Горнозаводского района (по согласованию) 

Дубровина  

Екатерина Игоревна 

– начальник управления культуры, спорта и работы 

с молодежью администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края 



11 

D:\картотека\TXT\65396.doc 11 

Зерова  

Валентина Владимировна 

– заместитель главы администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского 

края по социальным вопросам  

Зубова  

Екатерина Ильинична 

– заведующий отделом гражданской защиты 

аппарата администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края 

Кононенко  

Александр Васильевич 

– начальник Теплогорского территориального 

управления аппарата администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского 

края 

Панькова 

Ирина Анатольевна 

– начальник управления образования 

администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края 

Петрова  

Наталья Геннадьевна 

– начальник финансового управления 

администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края 

Роман  

Владимир Тарасович 

– председатель Думы Горнозаводского городского 

округа Пермского края (по согласованию) 

Сысолина  

Ольга Алексеевна 

– заведующий отделом внутренней политики 

аппарата администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края 

Чебыкин  

Николай Васильевич 

– начальник Пашийского территориального 

управления аппарата администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского 

края 

 


